HOLY SEE PRESS OFFICE BUREAU DE PRESSE DU SAINT-SIÈGE PRESSEAMT DES HEILIGEN STUHLS OFICINA DE PRENSA DE LA SANTA SEDE SALA DE IMPRENSA DA SANTA SÉ BIURO PRASOWE STOLICY APOSTOLSKIEJ دار الصحافة التابعة للكرسى الرسولى

N. 0275

Mercoledì 23.04.2025

Sommario:

- ♦ Avviso dell'Ufficio delle Celebrazioni Liturgiche: Chiusura della bara del Romano Pontefice Francesco
- ♦ Avviso dell'Ufficio delle Celebrazioni Liturgiche: Chiusura della bara del Romano Pontefice Francesco

NOTIFICAZIONE

CHIUSURA DELLA BARA

DEL ROMANO PONTEFICE FRANCESCO

Venerdì 25 aprile 2025 alle ore 20.00, nella Basilica di San Pietro, Sua Eminenza Reverendissima il Signor Cardinale Kevin Joseph Farrell, Camerlengo di Santa Romana Chiesa, presiederà il rito della chiusura della bara del Romano Pontefice Francesco, secondo quanto previsto nell'*Ordo Exsequiarum Romani Pontificis* (nn. 66-81).

Sono pertanto pregati di prendere parte alla celebrazione:

- 1. S. Em. R. Card. Kevin Joseph Farrell Camerlengo di Santa Romana Chiesa
- 2. S. Em. R. Card. Giovanni Battista Re Decano del Collegio Cardinalizio
- 3. S. Em. R. Card. Roger Michael Mahony Cardinale Presbitero

- 4. S. Em. R. Card. Dominique Mamberti Cardinale Protodiacono
- 5. S. Em. R. Card. Mauro Gambetti Arciprete della Basilica Papale di San Pietro in Vaticano
- 6. S. Em. R. Card. Pietro Parolin già Segretario di Stato
- 7. S. Em. R. Card. Baldassare Reina Vicario Generale di Sua Santità per la Diocesi di Roma
- 8. S. Em. R. Card. Konrad Krajewski Elemosiniere di Sua Santità
- 9. S. E. R. Mons. Edgar Peña Parra Sostituto della Segreteria di Stato
- 10. S. E. R. Mons. Ilson de Jesus Montanari Vice Camerlengo di Santa Romana Chiesa
- 11. Mons. Leonardo Sapienza Reggente della Casa Pontificia
- 12. Canonici del Capitolo Vaticano
- 13. Penitenzieri Minori Vaticani Ordinari
- 14. Segretari del Santo Padre
- 15. Altre persone ammesse dal Maestro delle Celebrazioni Liturgiche Pontificie

Tutti si troveranno per le ore 19.30 presso l'altare della Confessione. Gli Ecclesiastici indosseranno l'abito corale loro proprio.

Città del Vaticano, 23 aprile 2025

Per mandato del Collegio Cardinalizio

♣ Diego Ravelli

Arcivescovo tit. di Recanati

Maestro delle Celebrazioni Liturgiche Pontificie

[00500-IT.01] [Testo originale: Italiano]

[B0275-XX.01]